Oata\Hora:

DI ITAITINGA Ct

Câmara Municipal de ltâitínga
Rua Jonas Alvês Bârbosâ, 25 lt€ lrnga, ct, Brasl, 61880-000

Fo.e: E5 3377 1272 | Ema,l contãüo@camardíaitr nga c€ gov b. I CN PJr 41 .545 1 1 2./0001 {5

CAPA DO PROCESSO

Número do protocolo: 2025.04.01.OOO2

01 lO4l2O25 1Oi39:25

NANIFI MAROIIFS NÔS SANTÔS

Descrição do protocolo

REQUERIMENTO DE NO 136/2025 - REQUER EVENTOS CULTURAIS INCLUSIVOS PARA PROMOVER A
INCLUSÃO DE PESSOAS COM AUTISMO.

Consulte o andamento do seu protocolo no nosso site

1 - Para acesso a kamitêÇão processual do documento acima, deverá ser informado na tela de consulta o CPF, em se tratando
de pessoa física, ou CNPJ, para pessoa jurÍdica, acompanhado no número do protocolo acima indicado

2 - O QR CODE, deste comprovante, pode ser usado paÍa acompanhamento do andamento do protocolo.

ililmilil ililil ilililr
2025.M.O1.OO02

PROTOCOLO: 2025,04.0í,OOO2 . CÂMARA MUNICIPAL OE TTAITINGA

E Credor: DANIEL MAROUES OOS SANTOS 01i04/2025 10r39r25

SeloÍ OUVIDORIA
DescriÇâo REouERrMENro DE N. 136/2025-REouER EVENÍos cuLruRÀrs rNcLusrvos pA* llllll ll lll llll I lllllllll
PROMOVER A INCLUSÁO OE PESSOAS COM AUTISMO

2025 04 01 0002

ÉB LÉGlstat

CAMARA MUNICIPAL
DE ITAITINCA - CE

I I \,1\l \N ll(] ( ( )\t o l'()\ ()

cÁM,1.qÂ ríu \rctPAL DE trA[tNGA
DSPÂ iI{tíE,\-TO Le6 ÍS LATTVO

APROVADO
Ent \,OrrC!, a.i,CÀ

REQUERIMENTO NO. J36 TIO}PA -b4
1S.

REQUER EVENTOS CULTU riÀi íruclusrvos
PARA PROMOVER A INCLUSAO DE

PESSOAS COM AUTISMO.

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, com o

devido respeito e acatamento, que depois de ouvido o Plenário na forma Regimental, vem a V.

Exa., requerer que seja oficiado à Prefeitura, solicitando que promova as medidas necessárias,

no decorrer do mandato, por meio da respectiva Pasta, que se digne de empreender esforços

quanto REQUER EVENTOS CUITURAIS INCLUSTVOS PARÂ PROMOVER A INCLUSÃO DE

PESSOAS COM AUTTSMO.

JUSTIFICATIVA:

A realização de eventos culturais e esportivos inclusivos, adaptados às necessidades sensoriais e

comportamentais das pessoas com TEA, contribui para promover o convívio social, fortalecer
laços comunitários e valorizar as habilidades individuais. Além disso, atividades desse tipo
fomentam a conscientização da sociedade sobre a importância da inclusão, combatendo o
preconceito e estimulando o respeito às diferenças.

Nestes termos,

Pede deferimento.

SALA DAS SESSÔES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, EM O1 DE ABRIL DE 2025.

Atenciosamente,

DANIET M ES DOS SANTOS
Vereador (a) DANIEL TOPIQUEIRO

lud Joirq. Atvet Botboso, 25 - Antõnb raiguel I CEP 6l.Agt-t28 - ltoitingo/Ce

E contdto6Dcomoroitoatingo,ce€ov.br (8E)33?7tr2